Art. 3º - Para dar cobertura orçamentária e financeira para realização da compra e o pagamento das 

parcelas relativas ao exercício corrente, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Suplementar no valor de até R$ 452.858,00 (Quatrocentos e cinqüenta e dois mil 

oitocentos e cinqüenta e oito reais) nos termos do artigo 43, §1° inciso 1 e § 2º da Lei Federal 

4.320/64, para reforço das dotações consignadas no orçamento vigente conforme segue: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

Descrição da Ação 
Cód. Da 

Ação